

Pressemeddelelse: Den minister må stoppes ! Demo 1.11. !

Siden det tidlige forår har justitsministeriet og politiet gennemført en meget betydelig stramning af administrationen af tvangsudvisninger og håber tilsyneladende at slippe afsted med det uden at

medierne eller andre reagerer.

Hensynsløst og umenneskeligt følger ministeriet den ene parole: Flest muligt ud hurtigst muligt! Uanset sygdom, medicin og frister, mens lægeerklæringer fremskaffes. Tidligere bevilget humanitært ophold trækkes tilbage. Løse skøn og formodninger er nu nok for justitsministeriet. Børnefamilier tages der intet særligt hensyn til, i strid med FNs Børnekonvention artikel 3.

Derfor gennemfører Bedsteforældre for Asyl og Asylret en stor demonstration fredag den 1. nov. kl. 14-15.30 på Nytorv i København.

Demonstrationen samler sig især om en protest imod tvangsudvisning af alvorligt psykisk syge flygtninge og asylansøgere, herunder børnefamilier. I løbet af demonstrationen vil der blive gennemgået grove eksempler på på den ny, hensynsløse praksis af psykiatere og jurister i nær kontakt med asylansøgere. Vi vil kaste lys over det, der foregår, for regeringen er særdeles diskret omkring sin nådeløse politik og sin brutale fremfærd, - og mange sager tåler ikke dagens lys; det kan derfor ikke undre, at den nye praksis forsøges mørklagt.

Den nuværende regering er hårdere end den tidligere imod mennesker i nød, herunder svært psykisk syge. Ministeriet har i praksis afskaffet "opsættende virkning på udrejsefrist", og svært psykisk syge mennesker tvangsudvises derfor rutinemæssigt inden deres sag er færdigbehandlet, og uanset hvor veldokumenteret deres sygdom er. Det sker uden individuelle hensyn til overlevelsesmuligheder og reelle behandlingsmuligheder i hjemlandet.

Ved demonstrationen vil der bl.a. være indlæg af formanden for Foreningen af Udlændingeadvokater, Helge Nørrung og af fhv. overlæge Preben Brandt, tidligere formand for Rådet for Socialt Udsatte og daglig leder af Projekt Udenfor. Desuden hilsener fra flere læger og kulturpersonligheder, bl.a. Malene Fenger Grøndal og professor Morten Sodemann.

Evt. mere information v. Leif Bork Hansen, telf. 21 38 73 38, mail: leif.bork.hansen@gmail.com

Said Parvin, Asylret, mail : info@asylret.dk

